


小金井市議会政務活動費に係る収入・支出報告書



作成日	令和6年7月31日
会派の名称	子どもの権利を守る会
経理責任者氏名	高木章成  (印)

1. 収入

令和4年度 政務活動費	720,000 円
預金利子	2 円
合計	720,002 円

2. 支出

単位：円

科目	金額	備考
調査研究費	39,110	研修会参加交通宿泊費
研修費	0	
広報費	313,547	会派ニュース 印刷代、レイアウト代、新聞折込代、郵送代、 のぼり制作費
広聴費	0	
要請及び陳情 活動費	0	
資料作成費	36,225	コピー機使用料 市政資料コピー代
資料購入費	132,452	書籍、雑誌、新聞代
事務費	88,324	文具、コピー用紙、ホームルーター
合計	609,658	

3. 収支残額 110,344 円

小金井市議会政務活動費支出調書

作成日	令和6年7月31日
会派の名称	子どもの権利を守る会
経理責任者氏名	高木章成 (印)



令和4年度

単位：円

項目	金額	説明
1 調査研究費	計 39,110	交通・宿泊費 2/11.12「地方自治と子ども施策」 全国自治体シンポジウム2022明石
2 研修費	計 0	
3 広報費	計 313,547 ①205,925円 ②12,500円 ③63,954円 ④1,170円 ⑤29,998円	①会派ニュース印刷代 12/17会派ニュース印刷代 (A4カラー2600枚) 5/6 7,925円、1/12会派 ニュース印刷代 (A4カラー12000枚) 5/6 27,366 円、1/28会派ニュース印刷代 (A4カラー2500枚) 5/6 5,900円、2/24会派ニュース印刷代 (A4カ ラー3500枚) 5/6 9,150円、3/13会派ニュース印 刷代 155,584円 ②会派ニュースレイアウト代 2/25会派ニュース レイアウト代 (12/13、1/10、2/20発行) 5/6 12,500円 ③会派ニュース新聞折込代 3/20 63,954円 ④郵送、切手代 1,170円 ⑤のぼり制作費 29,998円
4 広聴費	計 0	
5 要請及び陳情活動費	計 0	
6 資料作成費	計 36,225 ①35,315円 ②910円	①コピー使用料 35,315円 ②市政資料コピー代 910円

令和4年度

単位：円

項 目	金 額	説 明
<p>7</p> <p>資料購入費</p>	<p>計 132,452</p> <p>①104,411円</p> <p>②23,440円</p> <p>③4,604円</p>	<p>①書籍「議会（最新地方自治法講座）」856円 送料250円、「執行機関（最新地方自治法講座）」413円 送料350円、「総則（最新地方自治法講座）」1,143円 送料257円、「子どもたちに民主主義を教えよう 対立から合意を導く力を育む」1,980円「18歳選挙権に対応した先生と生徒のための公職選挙法の手引」2,200円「逐条解説 公職選挙法 改訂版」25,300円「選挙から平時の活動までQ&amp;Aでわかる自治体議員の公職選挙法との付き合い方」2,640円「逐条地方公務員法第5次改訂版」14,850円「新版逐条地方自治法第9次改訂版」16,500円、「最新地方自治法講座7財務1」591円 送料450円、「最新地方自治法講座8財務2」3,353円 送料480円、「家庭教育は誰のもの？家庭教育支援法はなぜ問題か」572円「How to生活保護 生活保護法改訂対応版ー申請・利用の徹底ガイド（2015-16年版）」1,100円、「はじめまして子どもの権利条約」ワークブック2,000円、「保健所の『コロナ戦記』 TOKYO2020-2021」1,210円「知事の真贋」880円、「現代思想2022年9月号メタバース」1,650円「Web3とは何か～NFTブロックチェーン メタバース」1,056円、「国会話法の正体」1,870円、「総介護社会」800円、「ハスカップ・レポート2021-2022」1,000円、「子どもコミッショナーはなぜ必要か」2,500円、「あなたのルーツを教えてください」1980円「故郷の味は海をこえて」1540円、「子どもの権利の新たな地平」No32 1600円、No33 1600円、「学校-家庭-地域をつなぐ 子ども家庭支援アセスメントガイドブック」3,300円、「福祉と住宅をつなぐ 課題先進都市 大牟田市職員の実践」2,200円「住宅と福祉の連携-居住政策の実現に向けた「協議会型アプローチ」880円、「ソロ社会マーケティングの本質」「優良中古マンション不都合な真実」「インボイスって結局どうすればいいのか教えてください！」5,060円</p> <p>②新聞 都政新報購読料（2022年4月分、5月分、6月1日～6月12日）4,200円、新聞（読売新聞12月分）3,880円、新聞（読売新聞1月分）3,880円、新聞（読売新聞2月分）3,880円、（読売新聞3月分）3,880円、「しんぶん赤旗 日曜版2022年12月～2023年3月分」3,720円</p> <p>③雑誌 「近代建築2022年5月号」2,350円、「週刊金曜日」599円、「法律のひろば2019年10月号」880円 送料775円</p>

項目	金額	説明
8	計 88,324	①文具 削り器418円、ボールペン155円、イラストボード165円2点、209円2点、286円1点、ポップコーア209円2点、のりパネ319円1点、クリアフォルダー1,097円、マグネットスリムバー3本入り331円3個 993円、マグネットシート40枚1,790円、クリアホルダー100枚1,448円、ブックエンド6組4,018円、リングファイル10冊3,280円、ハサミ420円、ホチキス針5個454円、マグネットスリムバー3本290円、穴あけパンチ1,818円、ケーブル100円、付箋2コ200円、マッキー2本200円、サインペン2本200円、定規100円、ピン100円、カッター100円、修正テープ100円、レジ袋3円+消費税110円、クリアフォルダー10枚621円2個1,242円、単3電池16本 2,376円、チューブファイル932円、単3電池24本 3,256円 単1電池16本 4,388円、写真用紙2,728円、両面テープ2コ1,716円、クリアファイル3コ1,641円、ボールペン3コ717円、サインペン2コ184円、レジ袋5円、インク8,008円、プリンター8,392円、フラットファイル2コ 1,050円、PPテープ294円、単1電池8本2,194円、単3電池14パック1,628円、テプラカートリッジ2コ1,958円
事務費	①61,665円 ②20,352円 ③6,307円	②コピー用紙 コピー用紙 481円5冊 2,405円、コピー用紙 481円5冊 2,405円、コピー用紙 481円5冊 2,405円、コピー用紙 481円A4 15冊、987円A3 6冊 13,137円 ③ホームルーター (2023年1月27日～3月27日) 6,307円
合計	609,658	

※ 金額及び説明欄は、支出した内容を詳細に記入してください。

小金井市議会政務活動費収入支出整理簿

会派の名称	子どもの権利を守る会
経理責任者氏名	高木章成

令和4年度

単位：円

番号	月 日	項 目	収 入	支 出	残 額
	4月15日	政務活動費前期分	180,000		180,000
8	4月25日	文具（削り器418円、ボールペン155円）		573	179,427
6	4月25日	コピー使用料（4月分）		405	179,022
7	5月10日	都政新報購読料（2022年4月分、5月分、6月1日～6月12日）		4,200	174,822
3	5月20日	郵送料（速達1通）		380	174,442
6	5月26日	コピー使用料（5月分）		425	174,017
3	5月27日	切手代（84円5枚）		420	173,597
3	5月27日	郵送料（レターパック1通）		370	173,227
8	5月28日	文具（イラストボード165円2点、209円2点、286円1点、ポップコーア209円2点、のりパネ319円1点）		1,562	171,665
6	6月23日	コピー使用料（6月分）		1,470	170,195
6	7月22日	コピー使用料（7月分）		60	170,135
7	8月22日	雑誌「近代建築2022年5月号」		2,350	167,785
6	8月26日	コピー使用料（8月分）		20	167,765
	9月11日	利息	1		167,766
6	9月27日	コピー使用料（9月分）		80	167,686

番号	月 日	項 目	収 入	支 出	残 額
	10月17日	政務活動費後期分	180,000		347,686
6	10月28日	コピー使用料 (10月分)		60	347,626
6	11月28日	コピー使用料 (11月分)		25	347,601
7	12月2日	雑誌「週刊金曜日」		599	347,002
8	12月5日	文具 (クリアフォルダー)		1,097	345,905
8	12月6日	文具 (コピー用紙 481円5冊)		2,405	343,500
	12月15日	政務活動費後期分	360,000		703,500
7	12月16日	書籍「議会 (最新地方自治法講座)」 856円 送料250円		1,106	702,394
7	12月16日	書籍「執行機関 (最新地方自治法講 座)」413円 送料350円		760	701,634
7	12月16日	書籍「総則 (最新地方自治法講座)」 1,143円 送料257円		1,400	700,234
7	12月17日	書籍「子どもたちに民主主義を教えよう 対立から合意を導く力を育む」1,980円 「18歳選挙権に対応した先生と生徒のた めの公職選挙法の手引」2,200円「逐条 解説 公職選挙法 改訂版」25,300円「選 挙から平時の活動までQ&Aでわかる自治 体議員の公職選挙法との付き合い方」 2,640円「逐条地方公務員法第5次改訂 版」14,850円「新版逐条地方自治法第9 次改訂版」16,500円		63,470	636,764
8	12月17日	文具 (マグネットスリムバー3本入り331 円3コ 993円、マグネットシート40枚 1,790円、クリアホルダー100枚1,448 円、ブックエンド6組4,018円、リング ファイル10冊3,280円)		11,529	625,235
8	12月18日	文具 (ハサミ420円、ホチキス針5個454 円)		874	624,361
8	12月18日	文具 (マグネットスリムバー3本290円、 穴あけパンチ1,818円)		2,108	622,253
3	12月17日	会派ニュース印刷代 (A4カラー2600枚) 5/6		7,925	614,328

番号	月 日	項 目	収 入	支 出	残 額
7	12月20日	書籍「最新地方自治法講座7財務1」591円 送料450円		1,041	613,287
7	12月22日	書籍「最新地方自治法講座8財務2」3,353円 送料480円		3,833	609,454
8	12月23日	文具（ケーブル100円、付箋2コ200円、マッキー2本200円、サインペン2本200円、定規100円、ピン100円、カッター100円、修正テープ100円、レジ袋3円）+消費税110円		1,213	608,241
7	12月25日	新聞（読売新聞12月分）		3,880	604,361
6	12月26日	コピー使用料(12月分)		2,815	601,546
7	12月29日	書籍「家庭教育は誰のもの？家庭教育支援法はなぜ問題か」572円「How to生活保護 生活保護法改訂対応版ー申請・利用の徹底ガイド（2015-16年版）」1,100円		1,672	599,874
7	12月30日	書籍「はじめまして子どもの権利条約」ワークブック2,000円		2,000	597,874
7	12月30日	書籍「保健所の『コロナ戦記』TOKYO2020-2021」1,210円「知事の真贋」880円		2,090	595,784
7	12月31日	書籍「現代思想2022年9月号メタバース」1,650円「Web3とは何か～NFTブロックチェーン メタバース」1,056円		2,706	593,078
8	12月31日	文具（クリアフォルダー10枚）621円2個		1,242	591,836
8	1月3日	文具（単3電池16本）		2,376	589,460
8	1月3日	文具（コピー用紙 481円5冊）		2,405	587,055
6	1月6日	市政資料コピー代		400	586,655
7	1月9日	書籍「国会話法の正体」1,870円		1,870	584,785
3	1月12日	会派ニュース印刷代（A4カラー12000枚）5/6		27,366	557,419

番号	月 日	項 目	収 入	支 出	残 額
8	1月18日	文具 (コピー用紙 481円5冊)		2,405	555,014
6	1月19日	市政資料コピー代		120	554,894
6	1月24日	コピー使用料(1月分)		2,180	552,714
7	1月26日	書籍「総介護社会」800円		800	551,914
7	1月26日	書籍「ハスカップ・レポート2021-2022」1,000円		1,000	550,914
3	1月28日	会派ニュース印刷代 (A4カラー2500枚) 5/6		5,900	545,014
7	1月31日	新聞 (読売新聞1月分)		3,880	541,134
6	2月6日	市政資料コピー代		10	541,124
1	2月11日	「地方自治と子ども施策」全国自治体シンポジウム2022明石 交通費		14,090	527,034
1	2月11日	「地方自治と子ども施策」全国自治体シンポジウム2022明石 交通費		990	526,044
1	2月11日	「地方自治と子ども施策」全国自治体シンポジウム2022明石 交通費		250	525,794
1	2月11日	「地方自治と子ども施策」全国自治体シンポジウム2022明石 宿泊費		8,300	517,494
1	2月12日	「地方自治と子ども施策」全国自治体シンポジウム2022明石 交通費		15,180	502,314
1	2月12日	「地方自治と子ども施策」全国自治体シンポジウム2022明石 交通費		300	502,014
6	2月22日	コピー使用料(2月分)		1,390	500,624
7	2月24日	書籍「子どもコミッショナーはなぜ必要か」2,500円		2,500	498,124
3	2月24日	会派ニュース印刷代 (A4カラー3500枚) 5/6		9,150	488,974
3	2月25日	会派ニュースレイアウト代 (12/13、1/10、2/20発行) 5/6		12,500	476,474
7	2月26日	書籍「あなたのルーツを教えてください」1980円「故郷の味は海をこえて」1540円		3,520	472,954



番号	月 日	項 目	収 入	支 出	残 額
7	2月28日	新聞（読売新聞2月分）		3,880	469,074
8	2月28日	文具（チューブファイル）		932	468,142
7	3月3日	書籍「子どもの権利の新たな地平」No32 1600円、No33 1600円		3,200	464,942
8	3月12日	文具（コピー用紙 481円A4 15冊、987 円A3 6冊）		13,137	451,805
8	3月12日	文具（単3電池24本 3,256円 単1電池 16本 4,388円）		7,644	444,161
	3月12日	利息	1		444,162
3	3月13日	会派ニュース印刷代（19,000部） （政務活動費として68%計上）		155,584	288,578
6	3月14日	市政資料コピー代		380	288,198
3	3月20日	会派ニュース新聞折込代 （政務活動費として68%計上）		63,954	224,244
7	3月21日	書籍「学校-家庭-地域をつなぐ 子ども 家庭支援アセスメントガイドブック」 3,300円		3,300	220,944
7	3月21日	書籍「福祉と住宅をつなぐ 課題先進都 市 大牟田市職員の実践」2,200円「住宅 と福祉の連携-居住政策の実現に向けた 「協議会型アプローチ」880円		3,080	217,864
8	3月21日	文具（写真用紙2,728円、両面テープ2コ 1,716円、クリアファイル3コ1,641円、 ボールペン3コ717円、サインペン2コ184 円、レジ袋5円、インク8,008円）		14,999	202,865
7	3月27日	雑誌「法律のひろば2019年10月号」880 円 送料775円		1,655	201,210
7	3月27日	書籍「ソロ社会マーケティングの本質」 「優良中古マンション不都合な真実」 「インボイスって結局どうすればいいの か教えてください！」5,060円		5,060	196,150
7	3月28日	新聞「しんぶん赤旗 日曜版2022年12月 ～2023年3月分」		3,720	192,430
8	3月28日	文具（プリンター）		8,392	184,038

番号	月 日	項 目	収 入	支 出	残 額
8	3月27日	ホームルーター (2023年1月27日～3月27日)		6,307	177,731
7	3月30日	新聞 (読売新聞3月分)		3,880	173,851
8	3月30日	文具 (フラットファイル2コ 1,050円、PPテープ294円、単1電池8本2,194円、単3電池14パック1,628円、テプラカートリッジ2コ1,958円)		7,124	166,727
6	3月31日	コピー使用料(3月分)		26,385	140,342
3	3月31日	のぼり制作費		29,998	110,344

政務活動費領収書等の貼付台紙

- (項目) 1 調査研究費 ・ 2 研修費 ・ ③ 広報費 ・ 4 広聴費  
 5 要請及び陳情活動費 ・ 6 資料作成費 ・ 7 資料購入費 ・ 8 事務費

※ 該当する項目のいずれか一つを○で囲んでください。複数選択はできません。

領 収 証 子どもの権利を守る会古畑俊男 様 No. \_\_\_\_\_

金額 ¥ 228,800 -

内 訳	
現金	
小切手	/
手形	/
消費税額等(%)	

但 会派ニュース

5年3月13日 上記正に領収いたしました

小金井市中町3-23

政務活動費と268% 修栄社

計上

$228,800 \times 0.68 = 155,584円$

SVL-R1

領 収 証 子供の権利を守る会 様 No. \_\_\_\_\_

★ 794,050 -

但 3/25(水) 朝刊入紙行紙代金として

2023年 3月 20日 上記正に領収いたしました

内訳	税率	金額(税抜・税込)
	%	消費税額等
	税率	金額(税抜・税込)
	%	消費税額等



〒184-0003 東京都小金井市緑町4-2-5  
 毎日新聞・日本経済新聞・東京新聞

**N S N 小 金 井**  
 TEL 042-381-9610 FAX 042-383-3756

政務活動費と268%計上

$794,050円 \times 0.68 = 539,954円$

※ 領収書等は、必ず日付順に、重ねずに貼り付けてください。

( 〇/〇〇頁)